Revogar a penalidade de inidoneidade aplicada à empresa KYOTO 
DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA, restabelecendo sua aptidão para licitar e 
contratar com a Administração Pública; e 

2.  Reduzir a multa administrativa aplicada à empresa KYOTO DISTRIBUIÇÃO 
COMERCIAL LTDA., para o valor de R$ 59.034,00 (cinquenta e nove mil e trinta 
e quatro reais), correspondente a 3,0% sobre o valor total dos itens 1 e 2 do 
PERP nº 90.004/2024. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SECOL para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 19 de setembro de 2025.  

GERSON PESSOA

[...]

em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 940/943, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 082/2022, firmado com a PRIME CONSULTORIA 
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.340.639/0001-30, pelo valor de 
R$ 7.960.577,70 (sete milhões, novecentos e sessenta  mil, quinhentos e setenta e sete 
reais e setenta centavos), por 12 (doze) meses, a partir de 04 de outubro de 2025. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 24 de setembro de 2025. 

GERSON PESSOA

[...]

para a contratação direta das empresas: ISABELLA CAETANO MAGALHÃES BETIOL, 
JESSICA NAYARA PEREIRA ROSA e WOOD STEEL COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, 
declaradas vencedoras, inscritas nos respectivos CNPJ’s 49.221.606/0001-46, 
60.845.283/0001-02  e 47.863.106/0001-82, pelos valores de R$ 1.719,96 (Hum mil 
setecentos e dezenove reais e noventa e seis centavos), R$ 2.822,00 (Dois mil 
oitocentos e vinte e dois reais) e R$ 1.654,83 (Hum mil seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta e três centavos) para Prestação de Serviço de Manutenção e Recarga de 

Extintores de Incêndio em Unidades Pertencentes a Secretaria de Assistência Social. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à SECRETARIA DE 

FINANÇAS, para providências cabíveis.